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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

Bashkia Tropoje
 KESHILLI  BASHKIAK 
komisioni i verifikimit të procesverbalit
Sot me datë 29.05.2025 në orën 10:00 në sallën e Këshillit u mbajt mbledha e radhes me ketë rend ditë (Nr 2333 Prot Dt 23.05.2025): 
1. Kerkesa
2.Miratimi i procesverbalit të mbledhjes datë 24.04.2025.
3.Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi 6% Prill 2025.
4.Per miratimin e tavaneve pergatitore te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 per Bashkine Tropoje.
5. Mbi propozimin per shqyrtim dhe miratim nga Keshilli Bashkiak te “Planit per parandalimin dhe masat qe duhet marre per mbrojtjen e pyjeve nga zjarri per vitin 2025”.
6.Per miratimin elistes se te pa streheve (shtese).
7.Per miratimin e cmimit te qerase per ish Hotelim e punetoreve.
8. Te ndryshme. 
Moren pjese ne mbledhje: 1. Kryetari Arber Çakraj, 2.Besjan Gjonaj, 3. Shote Bashaj, 4. Sonila Nezaj, 5. Granit Kurmekaj, 6. Rozana Ahmetaj, 7. Arben Zeneli, 8.Shkelzen Oruci, 9.Arben Kerrnaja, 10. Adem Dushi, 11. Imer Hoxha, 12. Afrim Brahaj, 13. Tahir Tahiraj, 14. Vjollca Oruci. 15. Adriatik Sallahu.
-Korumi per vashdimin e mbledhjes eshte arritur, Kryetari hap mbledhjen.
- A.Cakraj: Lexon rendin e dites.
- Hidhet ne votim 11 vota pro miratohet.
- Per piken e pare, E.Gjongecaj (sekretari) nuk ka kerkesa, eshte ngritur komision nga B ashkia per te shqyrtuar kerkesat me pas do kalojne ne keshill.
- A.Cakraj: Kerkesat qe i drejtohen keshillit te paraqiten.
- A.Kerrnaja: Kam paraqitur nje kerkese qe ne janar dhe nuk kam pergjigje, kam kerkuar dhe legjimitetin e firmes se kryetarit tek buxheti e nuk ka pergjigje, edhe pse jemi ne minorance duhet te na rrespektoni.
- A.Zeneli: Kerkesat per bumat ne lagje pse nuk ka zgjidhje, banoret kane sjelle kerkesen dhe nuk eshte bere asgje, jeta e banoreve vihet ne rrezik.
- A.Cakraj: Te lihet takim me Urbanistiken dhe policine e shtetit.
- I.Hoxha: Ne cdo mbledhje eshte ngritur kjo problematike e bumave.
- E.Muhametaj (Pergj.Urbanistikes): Bumat duhet te behen ose me asfalt ose me plastik.
- I.Hoxha: Ka buma artficial me plastike te sillen mbledhjen qe vjen.
- A.Çakraj: Mbledhjen qe vjen te sillen projekt per bumat , urbanistika se bashku me policine rrugore te bashkpunoje dhe te vijne ne keshill  me projekt.
- Pika 2 – Procesverbali i mbledhjes, hidhet ne votim miratohet 10 vota Pro.
- Pika 3 : 6%, komisioni nuk eshte mbledh, hidhet ne votim 12 vota Pro miratohet.
-Pika 4: A.Sallahu: Komisioni eshte mbledh dhe e ka kaluar.
- F.Haxhiaj (Dr.Eko): Jep sqarimet per piken .
- A.Brahaj: Kerkoj informacion per shpenzimet per arsimin per vitin 2025, ka shume pastruese qe blejne vet.
- A.Zeneli: Si eshte bere rritja e pagave na e shpjego.
- F.Haxhiaj: Ju keni miratuar kufirin maksimal te pagave sipas pozicionit te punes dhe V.K.M-se.
- T.Tahiraj: Eshet rritur me vkm.
- A.Cakraj: Vendimet qe dalin nga Keshilli vijne si projekt nga Bashkia.
- F.Haxhiaj: Nese ndonje punonjes ka nevoje per sqarim per pagen mund te vije dhe ja shpjegoj ne zyre.
- Hidhet ne votim 11 vota Pro miratohet.
- Pika 5: Komisioni eshte mbledh, plani i masave per zjarrin, F.Metaliaj (Pergj Pyjeve), jep shpjegimet, nga 90% e zjarreve jane nga dora e njeriut. Ne bashkepunim me Njesite dhe kryetaret e fshatrave jane ngritur grupet vullnetare.
-Sh.Oruci: a ka dicka te re si plan. – F.Metaliaj: Jo.
- A.Zenelaj: Sa punonjes jane? 
- F.Metaliaj: jane 18 punonjes, sipas Njesive dhe siperfaqes.
- A.Zenelaj: A keni parashikuar dicka per veshje apo mjete.
- T.Tahiraj: Kur ndodhin zjarret a mbani procesverbale.
- A.Cakraj: Hidhet ne votim 10 vota Pro miratohet.
- Pika 6: E.Gjongecaj: te rregullohet titulli i projektit (shtese).
- B.Bucpapaj: jane paraqitur 7  kerkesa per te perfituar statusin e te pastreheve, jane me dokumenta te rregullta. Hidhet ne votim 11 vota Pro miratohet.
- Pika 7: Cmimi i qerase: B.Bucpapaj, eshte ulur cmimi jep shpjegime. Hidhet ne votim 11 vota Pro.
- Pika 8: Te ndryshme: I.Hoxha: kam paraqitur qe 3 muaj nje kerkese per qytetar nderi pas vdekjes per  Petrit Bajram Prelaj, pergjegjesi kultures. Hidhet ne votim 11 vota Pro.
- Jane 3 kerkesa per te ndryshmet.
- Kemi nje kerkese nga Unioni i Gazetareve per vendosjen e shtatores se Shote Haklaj, a eshte perfaqesues i bashkise.
- E.Muhametaj: Nuk eshte vendi i pershtatshem, ne te ardhmen mund te hiqet rrethi, .
- A.Cakraj: Te vijne urbanistika me nje plan ne bashkepunim me Unionin.
- Kemi shume deshmore, te sistemohen sepse nuk eshte normale.
- A.Cakraj: Urbanistika te vije me projekt vendim ne kordinim me unionin.
- A.Sallahu: Eshte me mire qe ti vendoset emri ndonje kopshti apo cerdhje, nese unioni deshiron te beje rregullim te cerdhes apo kopshti dhe ti vihet emri i Sh.Haklaj.
- A.Cakraj: Te sillet projekti nga Urbanistika.
- Bie korumi mbledhja mbyllet.

                   Sekretari 						Kryetari
              Ergent GJONGECAJ 				       Arber CAKRAJ
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